7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 27 de Outubro de 2017.
segunda a sexta-feira no horário de
10:00 às 18:00 horas.

Vitória-ES, 26 de outubro de 2017.

REGINA CELIA M.MAGALHÃES
Pregoeira - 1ª CPL/SEJUS

Protocolo 353266

AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 059/2017

PROCESSO Nº 78793670/2017
A Secretaria de Estado da
Justiça - SEJUS, através da 3ª
Equipe de Pregão torna público, de
acordo com a Lei N.º 8.666/93 e
suas alterações, Lei N.º 10.520/02
e Decreto 1.527-R/05, a suspensão
sine-die do Pregão em epígrafe.

Vitória, 26 de outubro de 2017.
Leandro Rocha Sarmento
Pregoeiro 3ª CPL / SEJUS

Protocolo 353072

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE ABERTURA DO
EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO - Nº 002/2017

Processo nº 78305918.
A SECRETARIA DE ESTADO DE
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,
AQÜICULTURA E PESCA - SEAG,
através da Comissão Especial de
Chamada pública, torna pública a
abertura do Edital de Chamamento
Público nº 002/2017, às
09h00min do dia 30/11/2017,
na sede desta SEAG, localizada na
Rua Raimundo Nonato, 116, Forte
São João - Vitória/ES, objetivando
a Concessão de Crédito
Outorgado de ICMS vinculado
à instalação de estação rádio-
base (ERB) de suporte ao
Serviço Móvel Pessoal (SMP),
em pleno funcionamento e
operação, de acordo com
as normas em vigor, que
assegurem que as localidades
abaixo relacionadas sejam
inseridas na área de cobertura
do SMP, com tecnologia mínima
3G. O Edital poderá ser adquirido
a partir do dia 30/10/2017 junto à
CPL/SEAG, 5º andar no endereço
acima citado, de segunda a sexta-
feira, no horário de 09:00 às
17:00, horas bem como por meio
de solicitações via e-mail (patrick.
ribeiro@seag.es.gov.br).

Vitória, 26 de outubro de 2017.

Patrick Silva Ribeiro
Presidente da Comissão de
Chamamento Público- SEAG

Protocolo 353269

Instituto Capixaba de
Pesquisa,  Assistência Técnica
e Extensão Rural   -  INCAPER

-

HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente do INCAPER,

após as cautelas adjudicatórias,
HOMOLOGA os procedimentos
contidos no Processo nº 77494563,
Pregão 021/2017 - Serviços
de Remanufaturamento
de Cartucho de Toner para
Impressoras.
Empresa Vencedora do lote Único:
Paraná Cartuchos Suprimentos de
Informática Ltda-ME
Valor Total - R$ 24.135,00

Vitória, 26 de outubro de 2017.

Marcelo de Souza Coelho
Diretor Presidente

Protocolo 353232

Centrais de Abastecimento do
Espírito Santo   -  CEASA -

RESULTADO DE LICITAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO 010/2017
Processo Nº 79039375

A Centrais de Abastecimento do
Espírito Santo S.A. - CEASA-ES,
torna público o RESULTADO da
licitação e sua HOMOLOGAÇÃO,
pela autoridade competente, de
acordo com as disposições da Lei
10.520/02, Lei 8.666/93 e suas
alterações, do Pregão Eletrônico
010/2017, Registro de preços para
aquisição de fita de impressão
colorida para impressora Datacard
SD 260.
Lote único: AÇÃO COMERCIAL DE
PAPÉIS LTDA - EPP, no valor total
de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Cariacica-ES, 26/10/2017.

Nettiê Alves Paulo de Moraes
Pregoeira Oficial

Protocolo 353189

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Departamento de Estradas
e Rodagem do Estado do

Espírito Santo   -  DER-ES -

AVISO DE JULGAMENTO
DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N.º 004/2017

A Comissão Permanente de
Licitação do DER-ES comunica aos
interessados que, após análise dos
documentos apresentados através
da abertura de diligência, as
empresas Praenge Construtora
Eirelli-EPP e Constutora
Ápia Ltda., atenderam,
tempestivamente, e a Comissão
julga procedente as informações
prestadas e torna público o
seguinte resultado referente
a análise dos Documentos de
Habilitação da licitação em
referência:

EMPRESA(s) HABILITADA(s):

PRAENGE CONSTRUTORA
EIRELLI-EPP

A. MADEIRA ENGENHARIA
LTDA.
EMPRESA INABILITADAS:

BRICK ENGENHARIA E
COMÉRCIO LTDA., por não ter
atendido, conforme prevê o Edital
em seu item 8.4, alínea “i”.
CONSTRUTORA ÁPIA LTDA., por
não ter apresentado o Termo de
Abertura e Encerramento de acordo
com o item 8.4, alínea “a” do Edital.
Face ao exposto, fica aberto prazo
recursal nos termos do artigo 109
da Lei Federal 8.666/93 estando
os autos do processo com vista
franqueada aos interessados

Vitória/ES, 26 de outubro de 2017.

JOSÉ RICARDO
 MONTEIRO DOS SANTOS

Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do DER-ES

Protocolo 353185

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO
 N.º 013/2017

(Processo n.º 77926382)

PREGÃO ELETRÔNICO N.º
013/2017 - Contratação de
Empresa Especializada na
Locação de Equipamento de
Reprografia.

A Comissão de Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico do
DER-ES torna público e comunica
aos interessados que a empresa
TECNOTEL TECNOLOGIA EM
INFORMATICA LTDA, foi a
vencedora do certame no valor do
LOTE 01 de: R$ 146.299,92 (cento
e quarenta e seis mil duzentos e
noventa e nove centavos e noventa
e dois centavos), e do LOTE Nº. 02
de: R$ 92.010,00 (noventa e dois
mil e dez reais).

Vitória/ES, 26 de outubro de 2017.

Mª. SUZEL TEDOLDI MENEGHELI
Pregoeira do DER-ES

Protocolo 353258

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

Instituto de Pesos e Medidas
do Estado do Espírito Santo

-  IPEM-ES -

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL Nº 001/2017

PROCESSO: 671/2017
CONTRATANTE: IPEM/ES
CONTRATADA: Brasil Vida Táxi
Aéreo Ltda
OBJETO: Contratação Emergencial
para Translado (Transporte
Funerário).
RECURSOS: Próprios do Ipem/ES
VALOR: R$ 20.650,00
BASE LEGAL: Lei 8666/93, Artigo
24, inciso IV.
Dotação Orçamentária: Atividade:
10.30.203.22.122.0068.2070
Elemento de Despesa: 33.90.39.

RATIFICO A DISPENSA DE

LICITAÇÃO, nos termos do art.
26, da Lei 8666/93.

Vitória, 26 de outubro de 2017.

CLAUDIA MILEIPE
 FESTA LEMOS

Diretora Geral do IPEM/ES
Protocolo 353295

Secretaria de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento

Social -  SETADES

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 008/2017

Processo Nº. 77940997/2017
A Secretária de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento
Social, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a REVOGAÇÃO
do Edital de Pregão Eletrônico N.º
008/2017, nos termos do caput do
Art. 49 da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações.

Vitória, 26 de outubro de 2017.
Andrezza Rosalém Vieira

Secretária de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento

Social
Protocolo 353040

Prefeituras

Anchieta

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS
N.º 030/2017

Processo n.º 6951/2017
[b]O Município de Anchieta/
ES, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público a realização
de licitação, na modalidade
Pregão Presencial para Registro de
Preços, objetivando  contratação
exclusiva de microempresa,
empresa de pequeno porte
ou equiparada, visando
eventual aquisição de material
de construção, conforme as
Leis 8.666/93, 10.520/02, LC
123/2006 e Decreto Municipal
no 5.679/2017. Os interessados
deverão retirar o Edital pelo site
www.anchieta.es.gov.br ou via
correio eletrônico, no endereço
pregão.anchieta@gmai l .com.
Credenciamento e recebimento
dos envelopes: De 9:00 às 09:30
do dia 13/11/2017.  Abertura das
Propostas e Sessão de Disputa:
às 09:30 do dia 13/11/2017[/b].

Anchieta, 26 de outubro de 2017
Janaina Petri P. Fernandes
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 353167

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS
 N.º 022/2017

Processo N.º 8616/2017
O Município de Anchieta/ES,

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-10-27T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial